LECTA PROHIBITIONE ISTA, ARCHIDIACONUS VEL ALTER, CUI EPISCOPUS INJUNXERIT AD FACIENDUM, PER MODUM LECTIO- nis dicat. Postulat sancta mater Ecclesia reverende pater hos viros ordinibus aptos a vestra paternitate consecrari. *Episcopus dicat:* Vide, ut natura, sciencia et moribus tales per te introducantur, immo per nos tales in domo Dni ordinentur persone per quas dyabolus præcul pellatur, et clerus Deo multiplicetur. *Item clericus:* Quantum ad humanum spectat examen, natura, sciencia et moribus digni habentur, et probi cooperatores in his Deo volente effici possunt. *Episc.* : Auxiliante Dno Deo et Salvatore nostro Jesu Christo eligimus hos viros consecrandos : siquis autem habet aliquid contra illos, pro Deo et propter Deum cum fiducia exeat et dicat. Verumtamen memor sit condicionis sue. *Post hec episcopus procumbat super sedem suam flexis genibus, et cante- tur a duobus clericis letania prout supra notatum est, in qua loco suo surgat, et conversus ad ordinandos dicat.* Ut istos ordinandos benedecere sanctificare et consecrare digneris. Te rogamus audi nos. *Ter episc. istud repetat. Et postea ab illis clericis compieatur letania.* Ut pontificem nrm in sancta religione conservare digneris. Te rogamus audi nos.

Item episcopus reponat se super sedem suam usque

A perpetuum conservet, et a mundi impedimento atque a seculari desiderio corda eorum defendat, ut sicut immutantur vultibus, ita manus dextera Dei eis virtutum tribuat incrementa, et ab omni cecitate spiritali vel humana oculos eorum aperiat, et lumen eis eterne gracie concedat. Qui vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum. *Clerus.* Amen. *Episc.* Oremus. *Dyaconus.* Flectamus genua. *Levate.* *Episc.* orationem dicat : Tradat superpellicium : Adesto Domine supplicationibus nostris, et hos famulos tuos benedecere dignare, quibus in tuo nomine habitum religionis imponimus, ut te auxiliante devoti in ecclesia tua persistere et vitam percipere mereantur eternam. p. Dnm. *Episc.* *sedeat et dicat:* Tu es Dne, qui restitues hereditatem meam mihi, etc.

ORATIO AD SPONSAS BENEDICENDAS.

(*Ex cod. Bibl. Cæs. th. 149, sæc. ix, olim Augustini monasterii.*)

Exaudi nos omnipotens et misericors Deus, ut quod nostro ministratur officio, tua benedictione potius impleatur. Per.

Secreta. Suscipe quæsumus Domine pro sacra connubii lege munus oblatum, et cujus largitor es operis, esto dispositor. Per.

Præfatio. VD. et justum est æquum et salutare. Qui fœdera nuptiarum blando concordie jugo et insolubili pacis vinculo nexuisti, ut adoptionem filiorum sanctorum connubiorum fecunditas pudica servaretur. Tua enim Domine providentia tua gratia C utrumque dispensat, ut quod generatio mundi edidit ad ornatum, regeneratio ad ecclesie perducat augmentum. Et ideo cum angelis et archangelis. Hanc igitur oblationem famulorum tuorum quam tibi offerunt pro famula tua ill. quam perducere dignatus es ad statum mensuræ et ad diem nuptiarum pro qua majestati suæ supplices fundimus præces, ut eam propitius cum viro suo copulare digneris. Quæsumus Domine ut placatus accipias. *Antequam dicatur Pax Domini, dicit orationem.*